PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA - Nº 022/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Convocação da
Prova Prática do Concurso 001/2020.

Art. 1º A Prova da Segunda Fase – Prova Prática será realizada no dia 10 DE JANEIRO DE 2021 para todos candidatos
aprovados dentro da linha de corte estabelecida em Edital de Abertura para os cargos: Eletricista de Autos,
Lavador/Lubrificador, Mecânico, Merendeira, Motorista, Operador de Máquinas, Pedreiro e Pintor.

Art. 2º Os candidatos convocados para cargo de Merendeira deverão comparecer na CMEI Maria Guedes Maluta

localizada na Rua Antônio Parralego, nº 1241, centro, na cidade de Itambaracá, em horário pré-determinado no Anexo Único
deste Edital.

Art. 3º Os candidatos convocados para cargo de Motorista, deverão comparecer na Escola Municipal Sebastião

Severino da Silva, localizada na Rua Presidente Vargas, nº 154, centro, na cidade de Itambaracá, em horário pré-determinado no
Anexo Único deste Edital.

Art. 4º Os candidatos convocados para cargos de Eletricista de Autos, Lavador/Lubrificador, Mecânico, Operador de

Máquinas, Pedreiro e Pintor, deverão comparecer no Clube Jabornadi, localizada na Rua Orlando Fuzeto, nº 373, centro, na
cidade de Itambaracá, em horário pré-determinado no Anexo Único deste Edital.

Art. 5º Para a realização da Prova Prática, os candidatos deverão obedecer aos horários das convocações e comparecer

ao Local de Prova portando DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO. Para os cargos de Motorista (CNH D) e Operador de
Máquinas Pesadas (CNH C) os candidatos deverão apresentar a CNH exigida como requisito do cargo, dentro da validade. Não
serão aceitos quaisquer protocolos.

Art. 6º Devido a pandemia do Coronavírus, será obrigatório o uso de máscara. Recomendamos aos candidatos que

desejarem levem álcool em gel de uso pessoal e também luva para evitar contato com objetivos tocados por terceiros. O Instituto
UniFil estará tomando as medidas cabíveis como medição de temperatura, distanciamento entre os candidatos, entre outros
procedimentos necessários.

Art. 7º As provas serão realizadas conforme descrito no Edital de Abertura, independente das condições climáticas. Não

será permitida, em hipótese alguma, a realização da prova em horário diferente da convocação, e/ou entrada após o fechamento
dos portões e/ou sem documento oficial original com foto. Não será permitido filmagem, fotos pelos candidatos e/ou terceiros
podendo o candidato ser eliminado do certame.

Art. 8º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itambaracá/PR, 22 de dezembro de 2020.

CRISTIANE BATISTELLA DE CAMPOS
Presidente da Comissão Organizadora de Concurso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

2

ANEXO ÚNICO

CARGO
 CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE

ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Eletricista de Autos  ADEMIR GOMES 008.000.683-13 608839644 13h 13h30min

Eletricista de Autos  ANTONIO APARECIDO DA CRUZ 008.000.669-26 44345064 13h 13h30min

Eletricista de Autos  CARLOS HENRIQUE RANGEL  008.000.675-97 87458644 14h 14h30min

Eletricista de Autos  FABIO ALVES DE ANDRADE 008.000.689-75 106299994 14h 14h30min

Eletricista de Autos  GABRIEL FELIPE FERREIRA
OLIVEIRA

008.000.690-85 125157904 15h 15h30min

Eletricista de Autos  SÉRGIO GUILHERME ROMANO 008.000.691-17 75540760 15h 15h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE
ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Lavador/Lubrificador  CAIO CARVALHO DA SILVA
RAMOS 008.000.683-17 13579647-6 07h 07h30min

Lavador/Lubrificador  FERNANDO LUCIO BARBOZA 008.000.686-35 9.174.324-8 08h 08h30min

Lavador/Lubrificador  ÍGOR CARVALHO DA SILVA
RAMOS

008.000.687-20 146904785 08h 08h30min

Lavador/Lubrificador  LEANDRO DE ALMEIDA DE
SOUZA 008.000.648-83 97603316 09h 09h30min

Lavador/Lubrificador  MARCELO ALCIDES CUSSOLIM 008.000.690-69 9.335.803-1 09h 09h30min

Lavador/Lubrificador  MARCIO ROGERIO MACHADO 008.000.669-41 26872378 07h 07h30min

Lavador/Lubrificador  RAFAEL FLORIANO PEREIRA 008.000.675-55 107119116 10h 10h30min

Lavador/Lubrificador  RICARDO DE FREITAS  008.000.688-40 108528613 10h 10h30min

Lavador/Lubrificador
VINÍCIUS HENRIQUE PELLEGRINI
FLORIANO

008.000.670-41 139811895 11h 11h30min

Lavador/Lubrificador  WESLLEY ROGER BUENO  008.000.651-73 104270859 11h 11h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE
ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

ANDERSON GUSTAVO POLIZEL 008.000.683-93 93940792 07h 07h30min

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

DAVI SANCHES JORGE 008.000.684-91 35101721 07h 07h30min

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

GABRIEL FERNANDES DA SILVA 008.000.657-56 142903121 08h 08h30min

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

JONATHAN WILLIAM CAMARGO
DOS SANTOS 008.000.680-37 133592164 09h 09h30min

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

LUIZ AGNALDO SANTIN  008.000.683-90 91901471 10h 10h30min

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

LUIZ VITORIO SILVESTRINI 008.000.670-95 86671441 11h 11h30min

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

PATRICK GABRIEL OZORIO DE
SOUZA

008.000.687-82 124408032 13h 13h30min

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

3

Mecânico (Diesel e
Gasolina)

REINALDO APARECIDO RIBEIRO 008.000.656-77 35974834x 14h 14h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE
ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Merendeira
ANA CAROLINA VENANCIO
POLIZEL 008.000.651-33 493893568 09h 09h30min

Merendeira  ANA CLAUDIA DA SILVA PEREIRA  008.000.653-84 98126600 07h 07h30min

Merendeira  ANDREIA APARECIDA MARTINS
LULA

008.000.675-36 83397551 07h 07h30min

Merendeira  CELINA KLIMLUK 008.000.683-66 89312752 10h 10h30min

Merendeira  CLAUDIA MARIA CUNHA 008.000.690-18 4.330.161-6 07h 07h30min

Merendeira  CRISTIANE ROMANINI 008.000.648-26 152190026 08h 08h30min

Merendeira  JAQUELINI APARECIDA RUFATTO 008.000.653-44 106838054 10h 10h30min

Merendeira  LAIS FERNANDA MACHADO
SILVA

008.000.660-12 99880791 11h 11h30min

Merendeira  LORENA FERNANDA DE SOUZA 008.000.662-48 10784455-4 08h 08h30min

Merendeira  LUCIMAR DA SILVA PEREZ 008.000.647-59 7.374.311-7 09h 09h30min

Merendeira  LUZIA LUCIANA VELANI 008.000.684-39 7760027-2 11h 11h30min

Merendeira
MARCIA APARECIDA RIBEIRO
ALVES 008.000.689-36 9024565-1 13h 13h30min

Merendeira
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA
DOS SANTOS 008.000.658-91 95227317 13h 13h30min

Merendeira  MARIA DO CARMO MIGUEL
ALGOZO 008.000.677-59 53834108 14h 14h30min

Merendeira  MARIA SILVANA SARAIVA  008.000.663-57 89513669 14h 14h30min

Merendeira
MARIANA CUSSOLIM
CAMPEZONI

008.000.660-91 99111836 14h 14h30min

Merendeira
MILENA EDUARDA BATISTA
ROSA  008.000.664-72 138757889 15h 15h30min

Merendeira
NATÁLIA CAROBA DA SILVA
CAMPEZONI 008.000.647-21 101849449 15h 15h30min

Merendeira
SIMONE BATISTA DE OLIVEIRA
SILVA 008.000.654-43 83901381 16h 16h30min

Merendeira  SIMONE DA SILVA COSTA 008.000.658-46 69211119 16h 16h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE
ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Motorista
AGNALDO JOSÉ XAVIER DE
BARROS

008.000.675-42 4.947.402-4 10h 10h30min

Motorista BRUNO SILVA DE LIMA 008.000.666-80 10.699.713-6 08h 08h30min

Motorista CARLOS DE CARVALHO PEREIRA 008.000.676-58 63230197 08h 08h30min

Motorista
CESAR AUGUSTO DA SILVA
CARRARA

008.000.690-38 10.476.065-1 08h 08h30min

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

4

Motorista CRISTIAN GUILHERME ZAMBONI 008.000.677-10 80769687 10h 10h30min

Motorista DAVID ARAUJO LAMAR 008.000.690-71 93882890 08h 08h30min

Motorista
EDIMAR APARECIDO
MARTIMIANO

008.000.658-14 77532382 08h 08h30min

Motorista EMERSON FRANCISCO DE SOUZA
SILVA

008.000.690-66 125519180 14h 14h30min

Motorista EVALDO APARECIDO ROBERTO 008.000.674-59 79872440 09h 09h30min

Motorista EVERTON SANTOS DA SILVA 008.000.666-30 84032654 09h 09h30min

Motorista FLÁVIO MACHADO DE SIQUEIRA 008.000.690-90 028407 09h 09h30min

Motorista GEAN CARLOS DE SOUZA DA
SILVA 008.000.680-48 108529040 09h 09h30min

Motorista GILVANDO JOSÉ MARQUES 008.000.675-20 358488412 09h 09h30min

Motorista HEBER HENRIQUE GERALDO 008.000.646-71 10030195-4 09h 09h30min

Motorista JAIRO ANTONIO MIGUEL 008.000.659-82 69483917 09h 09h30min

Motorista JANDERSON MOTA 008.000.677-01 108236728 10h 10h30min

Motorista JOÃO ROBERTO DA SILVA 008.000.689-13 334789151 10h 10h30min

Motorista JORGE LUIZ ALVES DOS SANTOS 008.000.687-50 92836304 10h 10h30min

Motorista KLEBER LOPES CORDEIROS DA
SILVA 008.000.668-95 61498770 10h 10h30min

Motorista LORETES RODRIGUES VOLQUER 008.000.681-51 402293642 10h 10h30min

Motorista
LUIZ CARLOS ALBERTO MORAIS
CORREIA DA SILVA 008.000.679-66 46175409 10h 10h30min

Motorista
LUIZ GUSTAVO DA SILVA
BARBOSA  008.000.685-01 104453058 11h 11h30min

Motorista LUIZ PAULO 008.000.665-63 8970537-1 11h 11h30min

Motorista MANOEL JUNIOR RODRIGUES
RIBEIRO

008.000.689-95 63119270 11h 11h30min

Motorista MARCEL ADALTO RUIZ JUNIOR 008.000.646-68 77475737 11h 11h30min

Motorista MARCIO DIAS 008.000.670-12 79067695 11h 11h30min

Motorista ODAIR JOSE DE SOUZA 008.000.648-82 86273845 11h 11h30min

Motorista PAULO EDUARDO LOPES 008.000.689-67 MG10866087 13h 13h30min

Motorista RAPHAEL FERNANDO UEDA 008.000.646-35 89179360 13h 13h30min

Motorista RAUL DE SOUZA PORTO NETO 008.000.655-67 31390125 13h 13h30min

Motorista REGINALDO ADÃO DOS SANTOS 008.000.659-76 69396771 13h 13h30min

Motorista RENATO RESOLEN FILHO 008.000.655-58 70466279 13h 13h30min

Motorista
ROBSON FERNANDO RODRIGUES
DA SILVA

008.000.690-96 79578983 08h 08h30min

Motorista RODRIGO APARECIDO RAMOS 008.000.689-07 72489136 13h 13h30min

Motorista ROGERIO APARECIDO DOS
SANTOS 008.000.660-50 305943704 14h 14h30min

Motorista SILVIO LUIZ FABRIS 008.000.687-38 14404430 14h 14h30min

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

5

Motorista TIAGO APARECIDO BORGES 008.000.646-25 9.514.131.5 14h 14h30min

Motorista VALDIR DA SILVA 008.000.656-93 84018996 14h 14h30min

Motorista
WALTER DO NASCIMENTO
PINHEIRO

008.000.678-89 8452857-9 14h 14h30min

Motorista WILLIAM GERALDO DEDONÉ 008.000.670-52 103591759 14h 14h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Operador de Máquinas  ADRIANO MARCELO 008.000.684-46 9476468-8 09h 09h30min

Operador de Máquinas
AGNALDO MARQUES DE
OLIVEIRA 008.000.681-35 54122730 07h 07h30min

Operador de Máquinas  AGUINER FRANCISCO RUFATTO 008.000.684-73 0235999 09h 09h30min

Operador de Máquinas  ANTONIO MARCOS DA SILVA  008.000.653-12 105330650 10h 10h30min

Operador de Máquinas  ANTONIO MIGUEL DOS SANTOS 008.000.680-67 76691037 11h 11h30min

Operador de Máquinas  CARLOS HENRIQUE DE FREITAS 008.000.647-95 9.156.662-1 11h 11h30min

Operador de Máquinas  CRISTIAN GUILHERME ZAMBONI 008.000.677-11 80769687 07h 07h30min

Operador de Máquinas  DIEGO CAETANO DOMINGUES 008.000.684-02 10.041.871-1 13h 13h30min

Operador de Máquinas  ELTON RODRIGO VALENGA  008.000.655-86 353180373 13h 13h30min

Operador de Máquinas  IZAIAS GONÇALVES DE SOUZA 008.000.653-89 4.402.626-0 14h 14h30min

Operador de Máquinas  JORGE ROBERTO CAMARINI 008.000.654-44 63112798 07h 07h30min

Operador de Máquinas  JORLIO CORREIA DA MOTA 008.000.658-32 94084393 14h 14h30min

Operador de Máquinas  JOSE CARLOS PIMENTEL 008.000.664-48 183464096 14h 14h30min

Operador de Máquinas  JOSÉ MOISÉS FELICÍSSIMO  008.000.656-85 84019232 15h 15h30min

Operador de Máquinas  MARCEL ADALTO RUIZ JUNIOR 008.000.646-63 77475737 08h 08h30min

Operador de Máquinas  MARSON ALESSANDRO DA SILVA 008.000.682-25 78085533 15h 15h30min

Operador de Máquinas  ODAIR JOSE DE SOUZA 008.000.648-84 86273845 08h 08h30min

Operador de Máquinas  RICARDO JOSÉ DOS SANTOS 008.000.689-61 69207480 16h 16h30min

Operador de Máquinas
ROBSON FERNANDO RODRIGUES
DA SILVA 008.000.691-00 79578983 10h 10h30min

Operador de Máquinas  VALDEMIR DA SILVA  008.000.679-08 8331277-7 16h 16h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Pedreiro  CARLOS BENTO DA SILVA 008.000.679-53 46319044 07h 07h30min

Pedreiro  CLAUDINEI JORGE 008.000.675-94 81014760 07h 07h30min

Pedreiro  EVANGELISTA DE FREITAS 008.000.680-83 83670614 08h 08h30min

Pedreiro  HÉLIO DE OLIVEIRA 008.000.686-54 6.480.215-1 08h 08h30min

Pedreiro  MARCELINO APARECIDO POZZA 008.000.656-97 8632331-1 09h 09h30min

Pedreiro  OSVALDO BUENO DA SILVA  008.000.670-79 608067805 10h 10h30min

Pedreiro  RUBENS BRAGA  008.000.684-24 46656482 10h 10h30min

Pedreiro  VALDER DE SOUZA PEREIRA 008.000.667-05 98052950 11h 11h30min

Pedreiro  VITOR LUIZ DE FREITAS 008.000.684-12 85097172 11h 11h30min

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

6

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Pintor EDERSON DIRCEU SANTIN 008.000.686-65 109878111 14h 14h30min

Pintor JOSIMAR CAROBA DA SILVA 008.000.651-09 108529199 14h 14h30min

Pintor KLEBER RIBEIRO DA SILVA 008.000.685-95 91328283 15h 15h30min

Pintor SILVANO LEITE 008.000.683-51 61077812 15h 15h30min